CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 249 , DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

1- NOMEAR LUIZ FRANCISCO PRATES LAFETA, para exercer o Cargo
de Natureza Especial, CNE, no Gabinete Parlamentar da Deputada Anilcéia Machado.
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0877/01-CLDF).

2- EXONERAR GUSTAVO ADOLFO M. MARQUES, matricula nO 12.174
50, do cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente,CL-04, da Comissão de
Economia, Orçamento e Finanças, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de
Coordenador de Comissão Permanente, CL-05, na referida Comissão. ( Resolução nO 168/00
Processo nO 001-0051/95-CLDF).

3- EXONERAR GLAUCIA FIGUEIREDO DA SILVA MOREIRA, matrícula
nO 13.761-30, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Anilcéia Machado, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE, no
referido Gabinete. (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0018/99-CLDF).

4· EXONERAR MARIA DA CONCEIÇAo DA SILVA MATHIAS, matrícula
nO 14.008-57, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Anilcéia Machado, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, na
Liderança do PSDB. (resolução nO 143/97 e 125/97 - Processo nO 001-0530/99-CLDF).

5- EXONERAR ONEVALDA DIAS MAGALHAES SOUSA, matrícula nO
14.007-59, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Anilcéia Machado, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no
referido Gabinete. (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0589/99-CLDF).

6- EXONERAR BARBARA MARINA DE OLIVEIRA, matrícula nO 13.797
09, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, da Liderança do PSDB, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar da Deputada Anilcéia
Machado. ( Resoluções nO 125/97 e 143/97 - Processo nO 001-0021/99-CLDF).

7- EXONERAR NEY DA SILVA FERNANDES, matricula nO 14.208-49, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar da Deputada Anilcéia Machado,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do
PSDB. ( Resoluções nO 143/97 e 125/97 - Processo nO 001-1444/96-CLDF).

8- EXONERAR WANIA LUIZA DE SOUZA, matricula nO 14.259-32, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar da Deputada Anilcéia Machado,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do
PSDB. ( Resoluções nO 143/97 e 125/97 -Processo nO 001-1435/97-CLDF). .

9- EXONERAR MARIA VALÉRIA LEMOS VASCONCELOS DE
MORAES REGO, matricula nO 14.021-65, do Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do Gabinete
Parlamentar do Deputado Rodrigo Rollemberg, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-13, no referido Gabinete. ( Resolução nO 143/97- Processo nO 001
0032/99-CLDF).

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

10- EXONERAR MARIGLORIA SARMENTO CARDOSO SESSA,
matrícula nO 14.043-55,do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Rodrigo Rollemberg, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-09, no referido Gabinete. ( Resolução nO 143/97 - Processo n° 001-0640/99).

11- EXONERAR MARIA ELISABETE ARAGAO MELO, matrícula nO
12.740-43, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Wasny de Roure, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-08, no
referido Gabinete.(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-3014/95-CLDF).

12- EXONERAR RosALlA ALVES BEZERRA, matrícula nO 14.653-28, do
cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão de Defesa do
Consumidor. ( Resolução nO 168/00 - Processo nO 001-0405/01-CLDF).

13- EXONERAR LlNO GARCIA BORGES,omatricula nO 14.138-44, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de Roure, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-13, no referido Gabinete.
(Resolução nO 001-1076/99-CLDF).

Brasilia, 13 junho de 2001.

GELLO